
1 

UNIVERZITA KARLOVA 
FARMACEUTICKÁ FAKULTA V HRADCI KRÁLOVÉ 

Katedra biologických a lékařeských věd 

Studijní program: Laboratorní diagnostika ve zdravotnictví (LDZ) 

Posudek oponenta bakalářské práce 

Rok obhajoby: 2024 

Rozsah práce: 60 stran, 10 obrázků, 0 tabulek, 120 citací 

Hodnocení práce:  

a) Aktuálnost/ originalita tématu:     výborná   

b) Odborná úroveň zpracování:      velmi dobrá   

c) Přehlednost a srozumitelnost textu:     výborná   

d) Výstižnost a adekvátnost závěrů:     velmi dobrá   

e) Splnění cílů práce:       velmi dobré    

f) Množství a aktuálnost literárních odkazů:    velmi dobré   

g) Jazyková úroveň (stylistická a gramatická úroveň):   výborná   

h) Formální úroveň práce (členění textu, grafické zpracování): výborná   

Případné poznámky k hodnocení:  

Předkládaná bakalářská práce představuje základní přehled příčin neplodnosti u žen a 
možnosti vyšetření. Práce je napsaná přehledně, s minimem gramatických chyb. Tato 
rešeršní práce sice vychází z úctyhodných 120 zdrojů, avšak více než polovinu představují 
zdroje internetových stránek spíše populárně-náučného formátu, dále jsou informace 
čerpány zejména z učebnic a jen 1 zahraniční publikace. V dnešní době, kdy je studované 
téma vysoce aktuální je určitě dostupné značné množství odborných publikací jak v české, 
tak zahraniční literatuře. Rovněž je v práci větší množství vět a dokonce i odstavců, které 
jsou doslova opsané/kopírované z literatury. 

Dotazy a připomínky:  

1) Jaký je osud oocytu v případě syndromu luteinizovaného neprasklého folikulu? 

2) Existují nějaké další manipulační techniky, které by vedly ke zvýšení úspěšnosti fertilizace 
in vitro? 

hodnocení, práce je: velmi dobrá k obhajobě: doporučuji 

V Hradci Králové 17. května 2024 podpis oponenta/ky 

 

Autor/ka práce: Eliška Kliková 

Vedoucí práce: PharmDr. Miroslav Kovařík, Ph.D. 

Konzultant/ka:       

Oponent/ka: RNDr. Ivana Němečková, Ph.D. 

Název práce: Reprodukční zdraví žen a příčiny neplodnosti 


